

Зарегистрирован в правовом управлении Правительства Ярославской области
23.07.2019 № 05-9241

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 19.07.2019 № 5
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента транспорта
Ярославской области от 27.03.2019
№ 1

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Транспортное обслуживание населения Ярославской области» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную приказом департамента транспорта Ярославской области от 27.03.2019 № 1 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Транспортное обслуживание населения Ярославской области» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и признании утратившими силу отдельных приказов департамента транспорта Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Председатель комитета управления
пассажирами транспортом
департамента

И.В. Домнина

Приложение
к приказу
департамента транспорта
Ярославской области
от 19.07.2019 № 5

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в ведомственную целевую программу «Транспортное
обслуживание населения Ярославской области» на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов**

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. рублей		
	2019 год	2020 год	2021 год
Предусмотрено законом об областном бюджете	1 374 809,732	1 356 658,838	1 356 658,838
областные средства	1 374 809,732	1 356 658,838	1 356 658,838
федеральные средства	-	-	-
Итого по ВЦП	1 374 809,732	1 356 658,838	1 356 658,838

2. В разделе III:

2.1. В пункте 1, графе 5:

2.1.1. В строке «Задача 1. Предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования» цифры «641 312,568» заменить цифрами «641 419,068».

2.1.2. В подпункте 1.2.3 цифры «92,750» заменить цифрами «99,250».

2.1.3. В подпункте 1.2.4 цифры «6 250,830» заменить цифрами «6 350,830».

2.2. В пункте 2:

2.2.1. В графе 5:

- в строке «Задача 2. Организация предоставления транспортных услуг по перевозке пассажиров транспортом общего пользования на территории Ярославской области» цифры «698 385,086» заменить цифрами «709 035,664»;

- в подпункте 2.1.4 цифры «186» заменить цифрами «486»;

- в подпункте 2.2.4 цифры «37 993,816» заменить цифрами «47 930,916».

2.2.2. Дополнить подпунктом 2.1.5 следующего содержания:

№ п/п	Наименование задачи, результата, мероприятия, проекта	Единица измерения	Источник финансирования	Значение результата, объем финансирования мероприятия		
				очередной финансовый год	1-й год планового периода	2-й год планового периода
				2019	2020	2021
1	2	3	4	5	6	7
2.1.5.	Количество отремонтированных зданий автовокзалов и автостанций	шт.		2	-	-

2.2.3. Дополнить подпунктом 2.2.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
2.2.5.	Предоставление субсидий ГБУ ЯО «Яроблтранском» на выполнение работ по капитальному ремонту зданий автовокзалов и автостанций	тыс. руб.		713,478	-	-

2.3. Пункт 5 признать утратившим силу.

2.4. Строку «Итого по ВЦП» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
Итого по ВЦП	тыс. руб.		всего	1 374 809,732	1 356 658,838	1 356 658,838
			областные средства	1 374 809,732	1 356 658,838	1 356 658,838
			федеральные средства	-	-	-

2.5. Сноску признать утратившей силу.

3. Подпункт 1.10 пункта 1 раздела IV признать утратившим силу.

4. В обосновании потребности в ресурсах, необходимых для реализации ведомственной целевой программы «Транспортное обслуживание населения Ярославской области» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (приложение к ВЦП):

4.1. В пункте 1:

4.1.1. В абзаце втором цифры «1 364 052,654» заменить цифрами «1 374 809,732».

4.1.2. В абзаце четвертом цифры «2 712 428,318» заменить цифрами «1 356 658,838».

4.2. В пункте 2:

4.2.1. В абзаце четвертом подпункта 2.3 цифры «92,750» заменить цифрами «99,250».

4.2.2. В абзаце четвертом подпункта 2.4 цифры «6 250,830» заменить цифрами «6 350,830».

4.2.3. В абзаце пятом подпункта 2.7 цифры «37 993,816» заменить цифрами «47 930,916».

4.2.4. Подпункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Субсидию государственному бюджетному учреждению Ярославской области «Яроблтранском» на выполнение работ по капитальному ремонту зданий автовокзалов и автостанций, в целях улучшения качества обслуживания пассажиров и оптимизации расходов, направляемых на обслуживание и содержание имущества.

Размер указанной субсидии на 2019 год составит 713,478 тыс. рублей.».